
令和６年３月１４日 

各 位 

愛知県中小企業団体中央会 

 

２０２４年度商業振興事業費補助金（地域商業活動活性化事業）の 

説明会について（通知） 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、愛知県商業流通課の主催により、２０２４年度商業振興事業費補助金（地域商業

活動活性化事業）の説明会が下記のとおり開催されますのでご案内申し上げます。当該補助

金の活用をご検討されている場合は、別紙出席者名簿を愛知県商業流通課（ＦＡＸ０５２-

９５４－６９２５）までご提出の上、ご出席ください。 

なお、申込期限が短くなっておりますのでご注意ください。 

※本説明会に関する通知は、本書以外にも県の組織等からも届く場合がありますが、いず

れか１つをご提出ください。 

※当該制度は２０２４年２月愛知県議会の議決をもって実施予定です。 

 

記 

１ 開催日時・場所 

（１）２０２４年３月２５日（月） ９時３０分から１０時３０分まで 

                １１時００分から１２時００分まで 

あいち国際ビジネス支援センター セミナールーム（ウインクあいち１８階） 

名古屋市中村区名駅４丁目４－３８（別紙参照） 

（２）２０２４年３月２６日（火）１５時００分から１６時００分まで 

   愛知県西三河総合庁舎 ４階 ４０２会議室 

岡崎市明大寺本町１－４（別紙参照） 

２ 内容 

（１）商業振興事業費補助金（地域商業活動活性化事業）制度について 

  ・事業の概要 

・昨年度からの変更点について 

（２）コンプライアンス研修 

（３）質疑応答 

【お問い合わせ先】 

愛知県中小企業団体中央会 

振興部 中瀬 

電話 052-485-6811 

※お申し込みは愛知県商業流通課へ直接お願いします。 



 

商業振興事業費補助金（地域商業活動活性化事業） 

説明会出席者名簿 
団 体 名 

(または所属名等) 
 

出 席 者 氏 名  

電 話 ／ F A X 電話： ＦＡＸ： 

希 望 出 席 日 

（第２希望まで〇） 

日  時 第１希望 第２希望 

①名古屋会場 

3月 25 日（月）９：30～10：30 
  

②名古屋会場 

3月 25 日（月）11：00～12：00 
  

③西三河会場 

3月 26 日（火）15：00～16：00 
  

備 考  

2024 年３月 18 日(月)までに、商業流通課あてに提出してください。 

希望が集中した場合は第２希望となることがあります。第２希望となった場合のみ、 

３月 21日（木）までにご連絡いたします。 

 

 

 会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ送付先： ０５２-９５４－６９２５ 

あ て 先 ： 商業流通課  鈴木 行き 

※駐車場がありませんので、公共交通機関で

お越しください。 

＜名古屋会場＞ 

あいち国際ビジネス支援センター 

セミナールーム（ウインクあいち１８階） 

※駐車場に限りがございますので、公共

交通機関でお越しください。 

＜西三河会場＞ 

愛知県西三河総合庁舎 

４階 ４０２会議室 

※本通知が複数お手元に届く場合がありますが、ご回答は１通で構いません。 

別紙 


